>
i | GOBIERNO
de

Pag. 8872

]

9

VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NUM. 66

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2024-2371  Resolucion por la que se hace publica la relacion definitiva de as-
pirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposicion, a plazas de la categoria
estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermeria en las
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
convocado por la Orden SAN/43/2021, de 28 de diciembre, y plazas
ofertadas.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en
la Orden SAN/43/2021, de 28 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria nimero 102, de 31
de diciembre de 2021), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el
sistema de concurso-oposicion, a plazas de la categoria estatutaria de Técnico/a en Cuidados
Auxiliares de Enfermeria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Canta-
bria, de acuerdo con la propuesta elevada por el Tribunal Calificador y segun lo previsto en la
Base séptima de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero. - Publicar la relacion definitiva de aspirantes que han superado las pruebas se-
lectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicién, a plazas de la categoria
estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermeria en las Instituciones Sanitarias
de la Comunidad Auténoma de Cantabria, segun figura en el Anexo I, y conforme establece la
Base 7.4 de la Orden SAN/43/2021, de 28 de diciembre.

Segundo. - Hacer publicas las plazas ofertadas, recogidas en el Anexo II de esta resolucion,
a las personas aspirantes que han superado el referido proceso de seleccion.

Tercero. - Otorgar a dichas personas aspirantes un plazo de veinte dias naturales, contados
a partir del dia siguiente al de la publicacién de esta resolucién, para presentar la siguiente
documentacion:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.
b) Titulo académico exigido para su participacion en estas pruebas selectivas.

c) Certificado de la posesion de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de las
funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Pre-
vencion que indique la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud.

d) Certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

La citada documentacion se verificara de oficio siempre que haya sido expedida por la Ad-
ministracion Autondmica de Cantabria o que obre en sus archivos o bases de datos, salvo que
la persona interesada no preste su consentimiento en el apartado correspondiente del Anexo
I1I, en cuyo caso debera aportarla dentro del plazo indicado.

boc.cantabria.es

>

CVE-2024-2371

1/8




For GOBIERNO - UL D 5\_,'

]

)\
b/

Pag. 8873

VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NUM. 66

Cuarto. - Junto con la documentacién exigida en el apartado tercero, las personas aspiran-
tes, a la vista de las plazas ofertadas relacionadas en el Anexo II de la presente resolucion,
deberan cumplimentar y presentar solicitud en el modelo que se adjunta como Anexo III,
indicando la plaza ofertada donde desean su adscripcidon, en el mismo plazo de veinte dias
naturales, a contar desde el siguiente a la publicacion de esta resolucidén, no pudiendo anular
ni modificar su solicitud una vez terminado el plazo de presentacion.

Quinto. - Asimismo, y a efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la
mencionada categoria, el Anexo III contiene una declaracion jurada o promesa de no haber
sido objeto de sancion disciplinaria firme de separacién del servicio de cualesquiera Adminis-
traciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria, ni de condena mediante sen-
tencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitaciéon absoluta o especial para el
ejercicio de funciones publicas, asi como no tener la condicién de personal estatutario fijo en
la misma categoria y en su caso especialidad a la que se opta.

Sexto. - Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentasen
la documentacién, asi como quienes, a la vista de la documentacién presentada o verificada de
oficio por la Administracién convocante, se apreciase que no cumplen alguno de los requisitos
exigidos en la convocatoria, no se podran nombrar y quedaran anuladas todas sus actuacio-
nes, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en su
instancia.

Séptimo. - Conforme a la Base 8.4 de la Orden de la convocatoria, las personas aspirantes
gue hayan superado el proceso selectivo por la reserva para personas con discapacidad, podran
solicitar a la Consejeria de Salud la alteracion del orden de prelacion para la eleccion de las
plazas ofertadas, por causa de su discapacidad, dificultades de desplazamiento, dependencia
personal u otras analogas debidamente motivadas, y acreditadas, en los términos establecidos
en el articulo 9 del Real Decreto 2271/2004, de 3 de diciembre, por el que se regula el acceso
al empleo publico y la provision de puestos de trabajo de las personas con discapacidad.

Sirva la presente resolucion como notificacion a las personas interesadas, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion ante
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 25 de marzo de 2024.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

boc.cantabria.es

CVE-2024-2371

2/8




GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NUM. 66

ANEXO |
Relacion de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-
oposicion, a la categoria estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermeria en las Instituciones Sanitarias
de la Comunidad Auténoma de Cantabria
TURNO LIBRE
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI DISCAP | PUNTUACION

1 TEJERO PEREZ, M@ MERCEDES *1643* 85,8

2 GONZALEZ CAMINO, MARIA INMACULADA *AB141* 85,79

3 LASO CABALLERO, ANGELES **9919* 85,5

4 FLORES MUNOZ, M? DEL MAR ***+8139* 85,5

5 ALVAREZ LIBRAN, SONIA *5921* 85,2

6 SAN MARTIN SANTAMARIA, ELISABETH ***+8856* 85,078

7 MUNIZ GAMAZO, MARIA VICTORIA RGTTI 83,78

8 MORENO CAMARERO, LAURA 586" 835

9 GUTIERREZ SAN JOSE, MARIA DEL PILAR **0892* 83,4075

10 MERINO GUTIERREZ, MARIA *3155* 82,57

11 FERNANDEZ GUERRA, GLAFIRA **8630* 82,34

12 VILLEGAS BADENAS, ESTHER VICTORIA *2134* 81,84

13 SANTOS ALCALA, SONIA *6502* 81,6

14 CUENCA DIEGO, LINDES *8O53* 81,49

15 SANCHEZ HERRERIA, MARIA SONIA **+0898* 81,4

CVE-2024-2371

Pag. 8874 boc.cantabria.es 3/8




VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NUM. 66

ANEXO |

Relacion de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-
oposicion, a la categoria estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermeria en las Instituciones Sanitarias
de la Comunidad Auténoma de Cantabria

16 MORALES GONZALEZ, MARIA LOURDES 3684+ 81,3
17 IZAOLA CORTES, IZASKUN *3422* 81,0025
18 ANDRES FRECHILLA, ANA ISABEL *3436* 80,5
19 QUINTANA GUTIERREZ, MARIA LORELEY *8951* 80,48
20 MARCOS EXPOSITO, MARIA ANGELES **+0031* 80,07
21 AGUAYO ESTEBAN, MARIA ANGELES **5162* 80
22 CASARES GONZALEZ, MARIA ANGELES 4564+ 79,99
23 SALCINES CANO, M? LUISA *T202* 79,96
24 PEREZ BARTOLOME, ANA ISABEL *3255* 79,73
25 ALBO USLE, GEMMA **5756* 79,64
26 SOTO ARCE, MARIA *4329* 79,55
27 BERNABE SASTRE, ANA ESTHER *5199* 79,475
28 DEL HOYO HERNANDEZ, MARIA ISABEL *4913* 79,47
29 CUEVAS GONZALEZ, SILVIA MONTSERRAT **+5939* 793
30 RODRIGUEZ DEL AMO, ELENA *7538* 79,3
31 GALLEGO CARO, MARIA MONTSERRAT 47T 791
32 ORDONEZ RUIZ, ROSA ***0880* 79,09
33 GALLARDO ORGAZ, CRISTINA *8201* 79,04
34 VARONA DIEZ, PALOMA *r2968* 78,83
35 MARTIN PEREA, MARIA MANUELA **+8965* 78,77
36 GOMEZ CUEVAS, BEGONA *3418* 78,58
37 CAYON VEGA, EVA MARIA *r1432* 78,52
38 HERRERA PIRIS, ISABEL MERCEDES *3739* (1) 78,5
39 OTI CANEQUE, MARIA **+8910* (1) 78,2
40 SANCHEZ BARCENA, CRISTINA 49T 78,12
4 SALDANA MEDRANO, SONIA HTT49* 78,07
42 RUIZ DIEZ, SILVIA *+3526* 78,02
43 SOLAR PEREZ, MARIA JOSE *8201* 77,96
44 ORTIZ SORIANO, AINHOA Q787* 77,955
45 MOVELLAN VAZQUEZ, MARIA ISABEL 775" 77,89
46 SECO RODRIGUEZ, MARIA JESUS ***1909* 77,89
47 FERNANDEZ MANSO, NURIA *7285* 77,88
48 GOMEZ FRANCO, GEMA T432* 77,87
49 CORRAL GUTIERREZ, ROSA NIEVES ***4510* 77,77
50 GUTIERREZ COSIO, MARIANGELES ***+8640* 7,7

boc.cantabria.es

CVE-2024-2371




VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NUM. 66

ANEXO |

Relacion de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-

oposicion, a la categoria estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermeria en las Instituciones Sanitarias

de la Comunidad Auténoma de Cantabria
51 GOMEZ NESTARES, MARIA LUISA *H4334* 774
52 BARCENA IGLESIAS, M2 PAZ **6186* (1) 77,36
53 PAREDES SANTOS, MARIA CRISTINA ****9180* 77,22
54 LOPEZ ZURDO, MARIA CRUZ **+*4909* 772
55 RODRIGUEZ CASQUERO, BLANCA 296" 77,03
56 OSLE LOPEZ, MARIA ANGELES 792" 77
57 HERRERIAS BLANCO, MARIA BELEN *+*9890* (1) 76,8
58 VALLE HERRERO, MARIA JESUS *5484* 76,79
59 CRESPO FERNANDEZ, VIRGINIA HRT319* 76,77
60 CID MARCHENA, AMAYA *+8885* 76,77
61 ARIAS PEREZ, BEATRIZ *8683* 76,7
62 RODRIGUEZ ARANDA, YOLANDA ***+*9096* 76,67
63 MARTINEZ PEREZ, EVA M? T7925* 76,64
64 AYLLON MARTINEZ, NATALIA ****1169* 76,58
65 VAL GUTIERREZ, LAURA *r*1357* 76,56
66 LASTRA SETIEN, MARIA ASUNCION *6491* 76,33
67 HERNANDEZ HERNANDEZ, M? PILAR **0972% 76,3
68 ARNAIZ SANCHEZ, OIHANA *2886* 76,23
69 GONZALEZ RUIZ, MARIA DEL CARMEN *H*4358* 76,2
70 LOPEZ BENITO, ROSA MARIA *+8820* 76,19
7 PELAEZ MATA, CELIA ***0958* (1) 76,1
72 DABEN BRAVO, SONIA M? 961" 76,1
73 MACIA SAN MARTIN, CRISTINA *7801* 76
74 ORTIZ SANCHEZ, ASUNCION ****5513* 75,9
75 LOPEZ MARANON, ENEDINA ****0885* (1) 75,8
76 GARCIA VILLA, M@ ANGELES *+*3659* 75,61
77 LEIVA GARCIA, MARIA ARRATE ****5374* 75,52
78 GOMEZ BUSTILLO, M2 LAURA **+6300* 75,5
79 ROMANO VAREA, VANESA *8397* (1) 75,35
80 CASO GUTIERREZ, VIRGITA **2074* 75,35
81 SAINZ PEREDO, BEATRIZ **+*1005* 753
82 COSIO DIAZ, VERONICA ***8804* 75,28
83 ALONSO CLEMENTE, M YOLANDA **4946* 7519
84 LORENZO ALONSO, MARIA ENGRACIA **3352* 75,15
85 PEREZ SANCHEZ, M ALMUDENA ****8875* 751

CVE-2024-2371

boc.cantabria.es




VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NUM. 66

ANEXO |

Relacion de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-

oposicion, a la categoria estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermeria en las Instituciones Sanitarias

de la Comunidad Auténoma de Cantabria
86 YUBERO FRIAS, MARIA SOLEDAD *HBT734* 751
87 DEL BARRIO GONZALEZ, CARMEN ZULEMA ****0038* 7497
88 HERNANDEZ RIESTRA, NEKANE ***0718* 74,94
89 RODRIGO DIAZ, INMACULADA **+*9305* 749
90 GOMEZ SEOANE, M.ROSARIO **8536* 74,9
91 LLORENTE LLORENTE, GLORIA **0974* 74,9
92 BARRIO MIGUEL, MARIA ESTHER HB347* 74,88
93 JIMENEZ RUIZ, JOSEFA 247" 74,85
94 MAROTO LAGUNA, MANUELA *+*0852* (1) 74,7
95 ORIA PARAMO, MARIA ESPERANZA **+*1188* 74,67
96 GONZALEZ TEZANOS, NATALIA ****5960* 74,56
97 TEJADO UGALDE, ARANZAZU *H3478* 74,5169
98 GUTIERREZ MIER, LIDIA 638" 74,5
99 PALAZUELOS RIO, SUSANA ****9363* 74,46
100 VAZQUEZ LAGUILLO, BLANCA *R4842* 74,42
101 JIMENEZ FERNANDEZ, LORENA ****4081* 74,35
102 FRAILE GARCIA, ESTHER ****0021* (1) 74,33
103 VIAR PALAZUELOS, MARIA NURIA ****0163* 74,24
104 VALLE CERRO, BEATRIZ ****5436* 74,22
105 MORLANES PIQUERAS, MARIA JOSE ****0308* 74,22
106 PORTILLA TORTOSA, M? ROCIO *6043* 74,18
107 MONTES MARTIN, ANA BELEN g321* 741
108 BLANCO RAMON, M JOSEFINA *r8599* 74,1
109 HONTAVILLA ABASCAL, M EMMA *R3799* 74,09
110 QUINTANO SANTAMARIA, ALEXANDRA 432" 74,07
111 TORRE LLOREDA, REGINA *7416* 74,06
112 GONZALEZ ZAMBRANA, EVA MARIA RE4T3T* 74,06
113 BLANCO GUERREIRO, MONTSERRAT *+5869* 74
114 PELAYO PEREZ, MARIA ISABEL *+*9052* 73,98
115 TOCA GARCIA, MARIA DEL MAR ****6820* 73,92
116 GONZALEZ QUEVEDO, MARTA *H3745* (1) 739
117 SAN CELEDONIO GUERRERO, MONTSERRAT 269" 73,81
118 BLANCO CARDO, NOEMI **8580* 73,8
119 ZORRILLA ARCE, ANA BELEN ***0509* 73,7
120 AMIGO SAIZ, AGLAE 765" 73,6

CVE-2024-2371

Pag. 8877 boc.cantabria.es 6/8




i - | GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NUM. 66

ANEXO |

Relacién de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-

oposicion, a la categoria estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermeria en las Instituciones Sanitarias

de la Comunidad Auténoma de Cantabria
121 VELASCO AUTOR, DOLORES *RT292% 73,53
122 CORTES DEL VALLE DE LA LASTRA, ISABEL 217 73,466
123 DOMINGUEZ RODRIGO, OLGA MARIA **+3034* 73,44
124 GUTIERREZ DE LA FUENTE, MARIA DEL MAR ***+0399* 7341
125 MORALES REGATO, VERONICA G788 734
126 NIETO BARON, MARIA EUGENIA 6568 73,4
127 MORENO MELENDEZ, JOSE MARIA ****0000* 733
128 MUNOZ SANCHEZ, ELENA HET273* 733
129 GOMEZ RUBIN, ISABEL ****5350* 7324
130 CARBALLO GONZALEZ, SEILA **+9070* 732
131 MOSQUERA AGUDO, INES 0221 7317
132 TARICHE MOLINA, INES BENITA ***4210% 73,15
133 RUIZ ARCE, ALICIA ****0398* 73,14
134 SAEZ MARTIN, URDINE **+8119* 73,02
135 RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA EMILIA ***3032% 72,94
136 LANZA COBO, MARIA ESTELA ***3381* 72,925
137 RUIZ RUEDA, CRISTINA 2436 72,91
138 GONZALEZ RUIZ, LIDIA 0576 7291
139 GOMEZ JIMENEZ, NATALIA ****¥2009* (2) 49,068

(1) Reserva de discapacidad General
(2) Reserva de discapacidad Intelectual

ANEXO Il

Plazas ofertadas a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema
de concurso-oposicion, a la categoria estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermeria en las
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria

N° PLAZAS GERENCIA LOCALIDAD (1)

74 GERENCIA DE ATENCION ESPEC]IALIZADA AREA I: SANTANDER
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUES DE VALDECILLA”

GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA AREA I:
27 HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO

GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA AREAS IIl Y IV:
38 HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. TORRELAVEGA

(1) Lalocalidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

CVE-2024-2371

Pag. 8878 boc.cantabria.es 7/8




VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NUM. 66

ANEXO Il

RELACION DEFINITIVA DE APROBADOS
PRESENTACION DE DOCUMENTOS

CONVOCATORIA CATEGORIA
ORDEN SAN/

DATOS PERSONALES

DNI NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2
DIRECCION LOCALIDAD

PROVINCIA CODIGO POSTAL TELEFONO
SOLICITA

Conforme a la resolucién por la que se hace publica la relacion definitiva de aspirantes que han superado el proceso
selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicién, a la categoria estatutaria indicada, le sea
adjudicada la plaza ofertada que se relaciona a continuacion:

Ne° DESCRIPCION LOCALIDAD

1.

2.

3.

DECLARA

A efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la mencionada categoria, no haber sido objeto de
sancion disciplinaria firme de separacién del servicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios
anteriores a la convocatoria, ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de
inhabilitacion absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas, asi como no tener la condicién de personal
estatutario fijo en la misma categoria y en su caso especialidad a la que se opta.

DOCUMENTACION REQUERIDA

- Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor
. Titulacién académica

=  Certificado de capacidad funcional

- Certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales

El abajo firmante, CONSIENTE que el Organo convocante verifique de oficio los datos o documentos que hayan sido
expedidos por la Administracion Autondmica de Cantabria o que obren en sus archivos o bases de datos.

En caso de no consentir, marque la casilla D debiendo, en este caso, aportar el documento acreditativo
correspondiente.

ADVERTENCIA

Declaro que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la documentacion adjunta. Conozco y acepto que la Administracion
Publica podra comprobar, en cualquier momento, la veracidad de todos los documentos, datos y cumplimiento de los requisitos por cualquier medio admitido
en Derecho. En el supuesto de que la Administracion compruebe la ir itud de los datos declarados, el 6rgano gestor estara facultado para realizar las
actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades que pudieran corresponder en virtud de la legislacion aplicable.

FECHA

DIRECCION GERENCIA DEL
SERVICIO CANTABRO DE SALUD

2024/2371

CVE-2024-2371

Pag. 8879 boc.cantabria.es 8/8




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-2349	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Expedición de Documentos Administrativos. Expediente 530/2024.
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-2381	Acuerdo de modificación de la Ordenanza reguladora número 2 del Precio Público por Participación de Cursos en Centros Culturales.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-2363	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la concesión de licencias de Apertura de Establecimientos.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-2404	Resolución por la que se adjudica el puesto Subdirector/a de Enfermería de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAL/59/2023, de 29 de diciemb

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-2412	Resolución Rectoral (R.R. 0224/24), por la que se nombran Profesores Titulares de la Universidad.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-2364	Decreto de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/12/2024.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-2370	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Funció
	CVE-2024-2371	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxil
	CVE-2024-2373	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a en las Institucio
	CVE-2024-2378	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de

	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2024-2376	Bases reguladoras y convocatoria para cubrir, mediante oposición, una plaza temporal de funcionario del Subgrupo A2, Técnico de Gestión de la Administración General. Expediente 2024/51.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2024-2379	Bases reguladoras y convocatoria de proceso selectivo para constitución de bolsa de empleo de Administrativo. Expediente 2024/761.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-2369	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso-oposición, de una (1) plaza de Programador Operador (OEP 2022). Expediente 2023/4161A.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-2385	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-2407	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 2024/556.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2024-2431	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2024-2434	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y plantilla de personal. Expediente 39/2024.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2024-2380	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria número 1/24. Expediente 62/2024.

	Concejo Abierto de Barrio de Vega de Liébana
	CVE-2024-2352	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Bustamante
	CVE-2024-2355	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Caloca
	CVE-2024-2354	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Celis
	CVE-2024-2368	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-2374	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cotillos
	CVE-2024-2356	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Dobarganes
	CVE-2024-2372	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Pollayo
	CVE-2024-2375	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Tollo
	CVE-2024-2377	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Toranzo
	CVE-2024-2383	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Torices
	CVE-2024-2389	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Tudes
	CVE-2024-2391	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Vejo
	CVE-2024-2390	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-2362	Exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2024. Expediente 917/2024.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-2357	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Saneamiento para el primer trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-2384	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Precio Público por la Prestación de Servicios de Transporte Escolar del segundo trimestre del curso 2023/2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/3609K.



	5.Expropiación Forzosa
	Dirección General del Sector Ferroviario
	CVE-2024-2353	Información pública y convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa 227ADIF2497, motivado por las obras del proyecto constructivo de supresión d


	6.Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2024-2386	Extracto de la Resolución SOD/EC/20/24, de 19 de marzo de 2024, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2024 de las subvenciones del Programa de Fomento de la Economía Circular, promovido por SODERCAN, S.A.
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-2402	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 52, de 13 de marzo de 2024, de bases reguladoras para la concesión de ayudas para transporte de estudiantes universitarios y de formación profesional para e



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2274	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Zona Cagigal, en el municipio de Bareyo. Expediente 314988.
	CVE-2024-2351	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso a vivienda en el municipio de Entrambasaguas. Expediente 314983.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-2208	Información pública de la aprobación inicial del Plan Parcial Sector 59 en Maoño. Expediente 53/3309/2019.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-2340	Información pública de la aprobación inicial de la modificación de condiciones específicas de ordenación del Equipamiento 5.157 Mercado de Méjico.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-2413	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle de parcela sita en barrio Rodanil, 92, de Viérnoles. Expediente E.D. 2023/12062Z.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-2359	Resolución disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Guriezo para la financiación de las obras de mejora del CEIP Nuestra Señora de las Nieves.
	CVE-2024-2360	Resolución disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y la Universidad Europea de Canarias para la realización de las prácticas del Máster Universitario en Formación de Profesorado de Educación Secundaria Obligato
	CVE-2024-2361	Resolución disponiendo la publicación de la segunda adenda al Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana para la construcción de un pabellón polideportivo en Santa Cruz de Bezana (IES La
	CVE-2024-2382	Resolución de 26 de marzo de 2024, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y la Asociación Cántabra de la Empresa Familiar, para el desarrollo del programa Empresa Familiar en las Aulas.
	CVE-2024-2367	Instrucciones para el procedimiento de admisión de alumnos y alumnas en Unidades o Centros de Educación Especial sostenidos con fondos públicos para el curso escolar 2024/2025.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-2350	Decreto de Alcaldía 2022/259, de 22 de marzo de 2024, por la que se aprueba la expedición de los certificados del Padrón Municipal de Habitantes como actuación administrativa automatizada Sello de Órgano.




		Gobierno de Cantabria
	2024-04-03T12:25:22+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




